

证券代码：688004

证券简称：博汇科技

公告编号：2025-006

北京市博汇科技股份有限公司 2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以北京市博汇科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	17,282.72	19,183.07	-9.91
营业利润	-3,895.47	-5,012.76	不适用
利润总额	-3,953.21	-5,141.13	不适用
归属于母公司所有者的净利润	-3,859.30	-4,316.82	不适用
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	-4,219.97	-4,414.70	不适用
基本每股收益（元）	-0.48	-0.54	不适用
加权平均净资产收益率	-5.95%	-6.25%	增加 0.30 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	72,787.07	77,980.82	-6.66
归属于母公司的所有者权益	61,519.78	66,970.08	-8.14
股本	8,008.80	5,680.00	41.00
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	7.68	8.36	-8.13

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2024 年年度报告为准。

3. 报告期内，公司实施了资本公积金转增股本方案，上年同期基本每股收益、归属于母公司所有者的每股净资产按调整后股本重新计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1. 报告期的经营情况、财务状况

报告期内，公司实现营业收入 17,282.72 万元，较上年同期减少 9.91%；实现利润总额-3,953.21 万元，较上年同期增长 1,187.92 万元；实现归属于母公司所有者的净利润-3,859.30 万元，较上年同期增长 457.52 万元；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润-4,219.97 万元，较上年同期增长 194.73 万元。

报告期末，公司总资产为 72,787.07 万元，较报告期初减少 6.66%，归属于母公司的所有者权益为 61,519.78 万元，较报告期初减少 8.14%。

2. 影响报告期经营业绩的主要因素

营业总收入的下降主要受到下游行业增速放缓、行业竞争加剧、经济周期性波动等外部因素的影响。报告期内，公司部分终端客户自身业务增长有所放缓甚至下滑，项目需求或预算相应减少；同时部分项目交付、验收进度不及预期，收入确认周期延长，从而导致报告期内确认的收入未能达到上年同期水平。

面对下游行业增速放缓与行业竞争加剧的双重挑战，公司积极落实提质增效举措，深入开展降本增效工作：一方面，公司持续提升项目管理水平，加强成本优化管控，报告期内公司综合毛利率较上年同期有所回升；另一方面公司通过强化内部管控、优化资源配置等措施，有效降低了销售费用支出；此外，公司进一步加强应收账款管理，加大催收力度，使应收账款信用减值损失同比减少。报告期内，公司利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润均较上年同期实现亏损收窄，基本每股收益、加权平均净资产收益率均同比改善。

（二）相关财务数据和指标增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

报告期内，公司股本较期初增长 41.00%，主要系资本公积转增股本所致。

三、风险提示

本公告所载公司 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

北京市博汇科技股份有限公司董事会

2025 年 2 月 28 日